



Czowanie modlitewne z okazji święta liturgicznego Świętego Ojca Pio z Pietrelciny

23 września 2024

Pielgrzymi nadziei

Pieśń na wejście

*Wystawienie Najświętszego Sakramentu
Adoracja w ciszy*

WPROWADZENIE

Kapłan: Bracia i siostry,

Czowanie modlitewne w tym roku wprowadza nas w przygotowanie do obchodzenia Roku Jubileuszowego 2025. Ojciec Święty, papież Franciszek, zaprasza nas aby przeżywać pielgrzymowanie jako drogę nadziei. Dla pobożnego Żyda pielgrzymowanie do świątyni w Jerozolimie oznaczało pragnienie spotkania z Bogiem poprzez miejsca, które o nim mówiły. Usłyszymy fragment, w którym Ojciec Pio mówi o pielgrzymce do Asyżu, do kościoła w Porziuncoli; również on przypomina, iż miejsca święte dla chrześcijaństwa, nie są tylko kamieniami, museami z dziełami sztuki, ale miejscami, które przywołują pamięć o wierze tych, którzy nas poprzedzili i zachęcają do dzielenia się wiarą.

Pielgrzymowanie staje się nadzieją jeśli bierzemy pod uwagę, iż każdy z nas jest świątynią Boga, jesteśmy powołani aby spotkać Boga w naszej wewnętrznej drodze i w otwarciu na drugiego poprzez miłość.

Pieśń do Ducha Świętego, prośba o dar pokoju

Kapłan: Panie, który jesteś naszym pokojem, przyjdź i odnów nasze serca

Wierni: **Kyrie eleison**

Kapłan: Jezu Chryste, który złożyłeś siebie w ofierze pojednania, przyjdź i daj nam zbawienie

Wierni: **Chryste eleison**

Kapłan: Panie Jezu, który po swoim zmartwychwstaniu ukazałeś się apostołom, spraw, abyśmy żyli w pokoju, dla którego umarłeś i zmartwychwstałeś.

Wierni: **Kyrie eleison**

Modlmy się

Boże, który posłałeś swojego Syna, aby spełniła się Twoja obietnica zbawienia, uczyni nas uczniami Jego Słowa, aby nasze serca były zawsze posłuszne Jego nauce i aby dojrzewał w nas duch męstwa i stałości.

Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, twojego Syna, który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, Bóg, przez wszystkie wieki wieków. Amen.

LITURGIA SŁOWA

Z Księgi Tobiasza (1,3-7; 17-20)

Ja, Tobiasz, chodziłem drogami prawdy i dobrych uczynków przez wszystkie dni mojego życia. Dawałem wiele jałmużny moim braciom i moim rodakom, wprowadzonym razem ze mną do kraju Asyrii do Niniwy. Kiedy byłem jeszcze w mojej ojczyźnie, w ziemi Izraela - byłem wtedy jeszcze młodzieńcem - całe pokolenie Neftalego, mego przodka, odstąpiło od domu Dawida, mego praojca, i od miasta Jerozolimy, które wybrane było ze wszystkich pokoleń Izraela jako miasto dla wszystkich pokoleń izraelskich do składania ofiar. Tam była poświęcona świątynia, w której mieszka Bóg, i zbudowana dla wszystkich pokoleń na wieki. Wszyscy moi bracia i dom Neftalego, mego przodka, składali ofiary cielcowi, którego uczynił Jeroboam, król izraelski, w Dan i na wszystkich górach Galilei. Ale ja pielgrzymowałem często zupełnie sam na święta do Jerozolimy, jak jest przepisane w nakazie wiekiustym dla całego Izraela. Spieszyłem do Jerozolimy z pierwocinami owoców i zwierząt, z dziesięciną bydła i z pierwszą wełną owiec. Dawałem to kapłanom, synom Aarona, na ołtarz. Synom zaś Lewiego, pełniącym swą służbę w Jerozolimie, dawałem dziesięciny ze zboża, wina, oliwy, jak



również z drzewa granatu , z figowego i z innych drzew owocowych . Tę drugą dziesięcinę płaciłem w pieniądzach przez sześć lat . Szedłem tam i składałem ją co roku w Jerozolimie . Dawałem mój chleb głodnym i ubranie nagim . A jeśli widziałem zwłoki któregoś z moich rodaków wyrzucone poza mury Niniwy , grzebałem je . I grzebałem także , jeśli kiedy zabił kogoś Sennacheryb , gdy po swej ucieczce powrócił z Judei w dzień sądu , który wykonał na nim Król Nieba za jego bluźnierstwa . W swoim gniewie pomordował on wielu synów Izraela . Ja zaś potajemnie zabierałem ich ciała i grzebałem je . Sennacheryb zaś szukał ich , ale ich nie znalazł . A jeden z mieszkańców Niniwy poszedł i doniósł królowi , że to ja jestem tym , który grzebie potajemnie . Wtedy musiałem się ukrywać , a kiedy dowiedziałem się , że król mnie szuka , aby mnie zabić , bałem się i uciekłem . Wtedy cały mój majątek zagrabiono i nie zostało mi nic , co by nie poszło do skarbu królewskiego , oprócz mojej żony Anny i mojego syna Tobiasza

Oto Słowo Boże.

Bogu niech będą dzięki.

Psalm 121

W obliczu miasta świętego

Uradowałem się , gdy mi powiedziano :

« Pójdziemy do domu Pańskiego ! »

Już stoją nasze nogi w twych bramach , o Jerozalem !

Jerozalem , wzniesione jako miasto

gęsto i ściśle zabudowane .

Tam wstępują pokolenia ,

pokolenia Pańskie ,

według prawa Izraela ,

aby wielbić imię Pańskie .

Tam ustawiono trony sędziowskie ,

trony domu Dawida .

Proście o pokój dla Jerozalem ,

niech zażywają pokoju ci , którzy ciebie miłują !

Niech pokój będzie w twoich murach ,

a bezpieczeństwo w twych pałacach !

Przez wzgląd na moich braci i przyjaciół

będę mówił : « Pokój w tobie ! »

Przez wzgląd na dom Pana , Boga naszego ,

będę się modlił o dobro dla ciebie .

Alleluja, alleluja

Przyjdę przed ołtarz Pana, do Pana mej radości i mej młodości

Alleluja.

Z Ewangelii według Świętego Jana (2,13-25)

Zbliżała się pora Paschy żydowskiej i Jezus udał się do Jerozolimy . W świątyni napotkał siedzących za stołami bankierów oraz tych , którzy sprzedawali woły , baranki i gołębie . Wówczas sporządziwszy sobie bicz ze sznurków , powypędzał wszystkich ze świątyni , także baranki i woły , porozrzucił monety bankierów , a stoły powywracał . Do tych zaś , którzy sprzedawali gołębie , rzekł : « Weźcie to stąd , a nie róbcie z domu mego Ojca targowiska ! » Uczniowie Jego przypomnieli sobie , że napisano : Gorliwość o dom Twój pochłonie Mnie . W odpowiedzi zaś na to Żydzi rzekli do Niego : « Jakim znakiem wykażesz się wobec nas , skoro takie rzeczy czynisz ? » Jezus dał im taką odpowiedź : « Zburzcie tę świątynię , a Ja w trzech dniach wzniosę ją na nowo » . Powiedzieli do Niego Żydzi : « Czterdzieści sześć lat budowano tę świątynię , a Ty ją wzniesiesz w przeciągu trzech dni ? » On zaś



mówił o świątyni swego ciała . Gdy więc zmartwychwstał , przypomnieli sobie uczniowie Jego , że to powiedział , i uwierzyli Pismu i słowu , które wyrzekł Jezus . Powściągliwość Jezusa Kiedy zaś przebywał w Jerozolimie w czasie Paschy , w dniu świątecznym , wielu uwierzyło w imię Jego , widząc znaki , które czynił . Jezus natomiast nie zwierzał się im , bo wszystkich znał i nie potrzebował niczyjego świadectwa o człowieku . Sam bowiem wiedział , co w człowieku się kryje.

Oto Słowo Pańskie.
Chwała Tobie, Chryste.

Z listu Ojca Pio do Grazielli Panullo

[Do Graziella Panullo, San Giovanni Rotondo 30 grudzień 1921, *Epist. III*, 1088]

Mam nadzieję, że nie jest odległy dzień, w którym będziecie cieszyć się radością nieba, zabierając was do Asyżu, miasta franciszkańskiego, przez które przemawia ogromna miłość i nieskończone miłosierdzie świętego Franciszka. Tak, życzę sobie w nieodległym już dniu widzieć cię na modlitwie w niewielkiej świątyni w Porziuncola, pocerniałej z upływem lat, gdzie przez siedem wieków pobożnego podziwu, pocałunki penitentów wygładziły, jak opowiada pobożna animatorka dzieła franciskańskiego pani Henrion, czyniąc jak marmur czy alabaster surowe mury, jak bije serce uważnego pielgrzyma, który zatrzymuje się tam, aby gorąco się modlić! Każda ciemna cegła opowiada historię tysięcy, tysięcy dusz, które w pełnym ufności oddaniu, opierały na nich głowę z udrękami życia. Pielgrzym instynktownie klęka w boskiej ciszy, czuje że unosi się nad nim błogie błogosławieństwo, nieskończona i słodka modlitwa rozbrzmiewa i przechodzi z wieku na wiek, gorzejac miłością świętych, ofiarą czystych ofiar, łzami odkupionych. Oh! Jak wielki jest, jak słodki w Kościele Chrystusa boski dogmat komunii świętych. To są naprawdę drzwi do życia wiecznego. Tak jak jest to napisane z przodu tej małej świątyni w Porziuncola...

Pieśń adoracyjna

Chwila na osobista adorację

Kapłan: Bracia i siostry, podążając za nauczaniem Ojca Pio, w skupieniu i ciszy rozważajmy Słowo, które zostało nam przekazane.

Zaleca się pozostanie przez około dziesięć minut w ciszy i adoracji. Na zakończenie celebrans może powiedzieć kilka słów refleksji.

Pieśń adoracyjna

Modlitwa za Dom Ulgi w Cierpieniu

Kapłan: Bracia i siostry, w jedności ze wszystkimi Grupami Modlitwy Ojca Pio rozsianymi po świecie, pragniemy modlić się za jego umiłowane dzieło, *Dom Ulgi w Cierpieniu*; Ojciec Pio pozostawił go nam jako swoje duchowe dziedzictwo, abyśmy poprzez modlitwę i miłosierdzie zachowali jego charyzmat miłości do potrzebujących, a w szczególności do chorych.

Módlmy się razem:

Święty i chwalebny Boże, tak bogaty w miłość do twoich dzieci,
że ofiarowałeś swojego Syna, by dać nam życie i zbawienie.
Dziękujemy Ci, że Duch Święty wylany na Kościół przez Jezusa
pobudza nieustannie braci i siostry, którzy za przykładem Chrystusa,
oddają siebie samych na służbę ubogim, cierpiącym i potrzebującym.
Za wstawiennictwem Ojca Pio,
który nosił na swoim ciele znaki miłości Jezusa,
wspomagaj jego Dzieło, Dom Ulgi w Cierpieniu,
by był wierny charyzmatowi swego założyciela, tak aby każdy
mógł nieść do łóżka chorego twoją miłość.



Grupy Modlitwy Ojca Pio z Pietrelciny
«Jezus, oto moja nadzieja, oto żywe źródło mojego szczęścia...»

Uczyni Dom Ulgi w Cierpieniu świętynią życia,
prowadząc serca wszystkich ku wierności i przejrzystości w ich działaniach.

Wlej w Grupy Modlitwy i w czcicieli Ojca Pio
uczucia wdzięczności i miłości,
aby także dzisiaj byli znakiem tej Opatrzności,
która pragnęła tego Dzieła, by każdemu dawać świadectwo
o niezmierzonej ufności w miłość i miłosierdzie Boże.

+ ojciec Franco Moscone crs

Pieśń adoracyjna

MODLITWA WIERNYCH

Bracia i siostry,

Niech radość i zdumienie Maryi, że narodził się z Niej Syn Boży, będzie naszym zdumieniem i radością, z odkrycia, że jesteś w Nim braćmi, powołanymi do wzywania Boga imieniem „Ojciec”.

Módlmy się razem i powtarzajmy: **Obdarz nas Ojczy, swoim pokojem!**

- Za rządzących, którzy uważają się za chrześcijan, niech przewyciężą nienawiści etniczne i rywalizacje narodowe, odkrywając na nowo w Chrystusie sens braterstwa, które rodzi pokój, wolność i sprawiedliwość społeczną. Módlmy się...
- Za każdego mężczyznę i każdą kobietę, którzy ze zdumieniem, widząc uśmiech Boga jaśniejący w Chrystusie, odzyskują uczucia, gesty, słowa odnowionego braterstwa. Módlmy się...
- Za chrześcijan, którzy przyjęli Ewangelię w różnych kulturach, by czuli się utwierdzeni w braterskiej komunii, wymieniając między sobą radosne doświadczenie spotkania z Chrystusem. Módlmy się...
- Za pasterzy Kościoła, aby byli pośród ludu słowem, które nawraca do rozpoznawania w drugim nie wroga, ale brata, o którego trzeba się troszczyć. Módlmy się...
- Za naszą wspólnotę, niech będzie miejscem, w którym uczymy się łączyć Słowo z wydarzeniami życia i historii, by żyć powszechnym braterstwem w Chrystusie. Módlmy się...
- Aby z całej ziemi wznosiła się do Boga modlitwa uwielbienia ubogich, gdy widzą, że ich nadzieje spełniają się we wzroście prawdziwego braterstwa między ludźmi i między narodami. Módlmy się...

Ojczy nasz

Panie Jezu Chryste, niestrudzenie błagamy o wielki dar pokoju; wysłuchaj tego ludu, który wraz z Maryją wzywa daru Ducha Świętego, aby kroczył drogami pokoju, idąc ze wszystkimi ludźmi na spotkanie z Tobą. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen.

MODLITWA WSPÓLNOTOWA GRUP MODLITWY OJCA PIO

Panie Jezu,
który zgromadziłeś nas razem,
aby kroczyć śladami św. Ojca Pio z Pietrelciny,
daj nam Twego Ducha,
abyśmy razem z Tobą mogli wołać „Abba, Ojczy”.
Przez wstawiennictwo św. Ojca Pio,
który był apostołem Twojego Miłosierdzia,
uczyni nas misjonarzami pokoju i miłosierdzia
dla ludzi naszych czasów.
Wzbudź w nas uczucia wierności i miłości,
abyśmy w rodzinie, w pracy i w społeczności
stali się świadkami Twojej Ewangelii.
Niech zstąpi na nasze wspólne przebywanie razem
bogactwo Twojego błogosławieństwa,
abyśmy, obleczeni w łaskę, mogli być nowymi stworzeniami
i ufni w Twoją Opatrzność,
powierzyli się w Twoje ramiona,



Grupy Modlitwy Ojca Pio z Pietrelciny
«Jezus, oto moja nadzieja, oto żywe źródło mojego szczęścia...»

pewni, że idąc za Tobą na Kalwarię i patrząc w kierunku Taboru,
 będziemy uświęceni Twoją miłością i będziemy uświęcać innych.

+ ojciec Franco Moscone crs

BŁOGOSŁAWIENSTWO NAJŚWIĘTSZYM SAKRAMENTEM

Pieśń przed błogosławieństwem

Módlmy się

Boże, Ty w Najświętszym Sakramencie zostawiłeś nam pamiątkę swej Męki, daj nam taką czcią otaczać święte tajemnice Ciała i Krwi Twojej, abyśmy nieustannie doznawali owoców Twego odkupienia. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen.

Niech będzie Bóg uwielbiony!

Niech będzie uwielbione Jego święte Imię!

Niech będzie uwielbiony Jezus Chrystus, prawdziwy

Bóg i prawdziwy Człowiek!

Niech będzie uwielbione Imię Jezus!

Niech będzie uwielbione Najświętsze Serce Jezusowe!

Niech będzie uwielbiona Najświętsza Krew Jezusowa!

*Niech będzie uwielbiony Pan Jezus w Najświętszym
Sakramencie Ołtarza!*

Niech będzie uwielbiony Duch Święty Pocieszyciel!

Niech będzie pochwalona Bogarodzica, Najświętsza

Panna Maryja!

*Niech będzie pochwalone jej święte i Niepokalane
Poczęcie!*

*Niech będzie pochwalone imię Maryi, Dziewicy i
Matki!*

*Niech będzie pochwalony św. Józef, Jej przeczysty
Oblubieniec!*

*Niech będzie uwielbiony Bóg w swoich Aniołach i w
swoich świętych!*

Pieśń o Ojcu Pio